Et spu ardozis. q; hoc fecit ex maxio fertiore caritatę  
Et creauit. h; pñr ponit pfolatio bonoz qñtu ad diui  
nã pceptiõem. Circa qd sciendũ q in exitu de egypto dñs  
pexit filios isrl p colunã ignis z nubis Exo. xiiij. Tollę  
q; angls dñi q pcedebat castra filioz isrl: abijt post eos. z  
cũ eo pariter colum  
na nubis. Sequit.  
Et erat nubes tene  
brosa z illuminans  
noctē ita q ad seint  
cem toto noctę tpe  
accedere nõ valerēt  
Fuit etiã postea co  
luna nubis in pre  
ctiõne ptra estu sol  
d die z coluna ignis  
cõtra tenebras dno  
cte. z h; fuit in figura  
grę spu sancti dade  
xpi discipulis i signo  
visibili dicit. ij. q. pre  
git d ardozē pcupie  
z illuminat ptra tē  
nebras ignorantie.  
q; tato melior est illa  
coluna ignis z nub:  
q;to veritas est mell  
or umbra: z ad lřaz  
signũ illud grę apo  
stolis dare. hñit spe  
ciem ignis lucet. n;  
pburētis. Põr etiãz  
pbabilif dicit q ap  
paruit ibi nebula lucida in signũ diuine pñtie spãlis per  
grãm. sicut in dedicatiõne tẽpli salomonis. iij. Reg. viij. z  
in erectiõne tabernaculi Exo. xl. de q; põt exponi qd dicit  
Act. ij. Et impleuit totã domũ ubi erãt sedētes fm h; igit  
tur dñ. p Et creauit dñs. i. creabit. loquēdo de futuro  
p modũ pteriti ppter certitudinē pphetie. q; Super  
oẽm locũ rē. i. eccie militãtis q; syon dñ: vt ostensum ē. s.  
ij. z q; ad lřam in monte syon fuit missio spu sancti: in signo  
visibili sup aplos in die pethecostes: vt dicit Hieron. in  
epłã ad paulinũ de oib; sacre scripture libris. Et ubi  
inuocatus est. z p. i. Vbi inuocatus ē. a fidelibus. q; est  
locus orõnis. s. Vbi p die rē. i. grãm spu sancti mō  
pdicto ptegentē. i. Sup oẽm em glãm. colune ignis  
z nubis date filijs isrl. v. Protectio. s. spu sancti. q; ex  
dit eã. vt veritas umbra. Et tabnaculũ erit. s. spu sancti  
y. In vmbra culũ. h; pcupie estũ. z Et in securitatem  
z r. s. supbie. z Et a pluua. carnalis lasciuie. Del a tur  
bine psecutiõis quã nõ timebãt spu scõto roborati. et a plu  
uia pspiratis tpalis. ne p eã mollificet hõad vicia. Habi  
la. dicit h; q; turbigē z ignē thmõi intelligunt gehenne  
pene: inducēs ad h; istud ps. x. Pluet sup pctõres laqos  
ignis sulphur z spūs pcellaz rē. q;tm ad h; puenit me  
cũ. q; grã spu sancti. ptegit ab illa pena. z maxime grã con  
summata q; est ipã gloria. Cap. v.

de populo isrl. et sic est exposita. **E**t viri iuda etc. hoc potissime dicitur per christum qui erat de tribu illa secundum carnem natus. **E**t expectavi ut faceret iudicium. iustam scilicet preferendo: quod pertinet ad iudices quorum est iudicare. **E**t ecce iniquitas. id est iniusticie iniquitas. quia perturbant iudicia in favore peccatorum et in preiudicium iustorum.

**E**t iusti. id est opera iusticie in populo communi videndo iuste ad invicem. **E**t ecce clamor de iniuriis vestris contra alterum. **E**t de quibus iungitis. hoc per arguitur populo propter multiplicem culpam. et per prophetam arguitur culpa et imminatur pena et iuncti. **S**ecundo persequitur penam separatim ibi. **I**ra tus est. prima in tres. quia per arguit populum de cupiditate. secundo de carnalitate ibi. ve quod surgit. tercio de superbie vanitate ibi. ve quod trahitis. et in quibus parte imminatur penam. **C**irca primum dicitur. **E**t de quibus surgit. etc. **I**udei eius spiritus fuerunt ad avariciam pernitentem. et ideo in illo populo multi per potentiam aufererent possessiones aliorum. et aliquid per fraudulenciam. **Q**uoniam habitabitis etc. quod dicitur. videmus habitare: et tamen terra fuit

domus israel etc. et viri iuda germe eius delectabile. **E**t expectavi ut faceret iudicium etc. et ecce iniquitas. et iusticiam: et ecce clamor. **E**t qui coniungitis domum ad domum et agrum agro copulatis vsque ad terminum loci. **M**undum habitabitis vos soli in medio terre. **I**n auribus meis sunt hec dicit dominus exercituum. **M**isi domus multe deserite fuerint grades et pulcre et absque habitatore. **B**ecce enim iugera vinearum faciet lagunculam unam: et triginta modij semet factum modios tres. **E**t de quibus surgitis mane ad ebrietatem sectandam: et potam dum vsque ad vespam: ut vino estuetis. **C**ythara et lyra et tympanum et tybia et vinum in iuuventibus vestris et opus domini non respicitis: nec opera

ita data a deo filiis israel contra per habitacione pauperum sicut et dicitur. et subdit imminatio pene cum dicitur. **I**n auri me etc. quia exaudit iniuste opprobrios ad vindicandum. ideo subdit ibi. **M**isi domus multe deserite fuerint grades et pulcre et absque habitatore. **B**ecce enim iugera vinearum faciet lagunculam unam: et triginta modij semet factum modios tres. **E**t de quibus surgitis mane ad ebrietatem sectandam: et potam dum vsque ad vespam: ut vino estuetis. **C**ythara et lyra et tympanum et tybia et vinum in iuuventibus vestris et opus domini non respicitis: nec opera

citatem suam. et est locutio metaphorica. quia infernus non habet animam proprie. **A**ccipit autem infernus in scriptura dupliciter. **P**rimo modo per fossa ubi ponunt mortuorum cadavera. **S**ecundo modo per loco ubi descendunt anime damnatorum ad purgandum et generaliter illorum quod non admittunt statim ad gloriam. et quia tunc nullus ad eam admittitur.

manuum eius considerat. **P**ropterea captiuus ductus est populus meus quia non habuit sciam et nobiles eius interierunt fame: et multitudo eius siti exaruit. **P**ropterea dilatavit infernus animam suam et aperuit os suum absque ulla termino. **E**t descendet fortes eius: et sublimes gloriose eius ad eum. **E**t incuruabit homo et humiliabitur vir et oculi sublimium deprimentur. **E**t exaltabit dominus exercituum in iudicio et deus factus sanctificabit in iusticia. **E**t pascet agnum iuxta ordinem suum et desertam in vrbatez vasa aduene comedet. **E**t de quibus trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis et quasi vinculum plaustrum peccatorum. **Q**ui dicitis festinet et cito veniat opus eius ut videamus et appropiet et veniat filius sancti

id tunc oes mortui sunt ad aias ad infernum descendunt. et corpora eorum peccatorum fuerunt sepulta. et primum in fossatis piecia et putrefacta. et sic infernus vrbatez modo habet accipit. **E**t patent vsque ibi. **E**t incuruabit homo etc. id est deiciet totaliter a sua superbia. **E**t exaltabit etc. id est per hoc iudicium predictum faciet de peccatoribus manifestabitur celsitudo ipsius. **E**t pascet agnum. id est comedet agnum filiorum israel ab hostibus. ut exponit doctor. **N**ri etc. **E**t defra etc. **H**os etc. quia non solum comedentur babilonij aialta iudeorum. sed etiam terrenascencia. **R**a. **S**al. ad primum sensum exponit ista scriptura sic. **E**t pascetur agnus. id est iusti. quia filij israel ducti in babilonem habebant victum sufficientem secundum

ordinem suum. id est secundum sui status decentiam. **H** de Daniele per et socijs eius. **D**an. j. et de Joachim rege. iij. **R**eg. vii. et ideo dicitur de alijs iustis saltem per maiore parte. **E**t defra in pinguedine vasa. id est domos peccatorum pinguis plenas. **A**duene comedet. id est iusti de israel inter gentes ut aduene habitates. sed melius videtur intelligi de filiis israel reuersis de captiuitate babilonica ut sit sensus. **D**efra in pinguedine vasa. id est fructu terre israel que fuit deserta tpe captiuitatis. quia mansit inculta et ideo quando incepit colere reuertentibus de captiuitate prulit fructus vberiores et meliores. aduene comedet. id est filij israel de captiuitate reuersi que fuerat aduene in babilone. **S** de quibus trahitis. hoc per prophetam arguit populum de peccato superbie que trahit hominem ad alia peccata. **F**im quod dicitur **E**ccli. x. **I**n initium omnis peccati superbia. et hoc est quod dicitur. **S** de qui trahitis iniquitatem. vobis aggregando eam. **I**n funiculum vanitatis. id est superbie que est occasio aliorum peccatorum. ut dicitur est. **E**t quasi vinculum etc. id est procedendo ulterius ad peccata grauiora. **V**inculum enim plaustrum est grossius quam funiculus. et sic per hanc similitudinem designatur quod superbia primo est occasio peccatorum minorum. et postea maiorum. et sic erat in populo regni iude: intantum quod incidere in errorem circa diuinam prouidentiam. tenendo quod deus non haberet prouidentiam de istis inferioribus. nec per consequens inferre propter ea que fiunt hic aliquam penam. ideo subditur. **Q**ui dicitis. diuiaz iusticia deridendo. **F**estinet et cito veniat etc. **P**rophetam enim imminabat eis penam a deo inferendam pro malis suis. et ipsi deridendo respondebant. **F**estinet etc. id est pena quam comminami nobis quasi dicat. non timeamus eam. unde de istis dicitur **E**zechielis. ix. **D**ixerunt dereliquit dominus terram et non videt nos. et ex hoc errore cecidit vltimus in aliud malum dicentes. quod cultus

divinus non erat alicuius valoris hoibus. hoc enim sequitur ex eo quod ponebat deum non habere prudentiam de humanis actibus et contrarium cultum idolorum dicebat esse bonum. quia in illis dabant aliquam responsa hoibus de agibilibus et tanquam esset ibi aliquid numinis hinc prudentiam de actibus humanis. et hoc est quod dicitur.

**M** De quod dicitur malum. i. cultum idolorum non bonum. i. velle hominibus. **O** Et bonum. i. divinum cultum. quod est bonum secundum veritatem. **M** Malum. i. esse nullum vel utilitatem. **Q** Non netes tene. erroris. **R** Nec. i. veritatis. **S** Et luce scilicet fidei. **T** Ene. e. i. gratie. **V** Non. ama. id est idolatriam quod dicitur ad gehene amaritudinem. **I**n dulce tanquam per eam homo percipit operatum finem. **E**t dulce. i. ipas latras quod iungit summo bono. **I**n ama. quod sit ibi labor inutilis et expese. et ex hoc sequitur quod isti sic errantes suam sciam proferebant noticie prophetarum trinum afferentium. id subditur. **D**e quod sapi. est. i. cognoscetes divina non secundum veritatem. **H** tunc secundum opinionem viam id subditur. **I**n oculis vestris scilicet sic se estimabant scietes circa divina

misit et sciemus illud. **Q**ue quod dicitis malum bonum et bonum malum ponentes tenebras lucem et lucem tenebras ponentes amarum in dulce et dulce in amarum. **Q**ue quod sapientes estis in oculis vestris et coram vobis metipsis prudentes. **Q**ue qui potentes estis ad bibendum vinum: et viri fortes ad miscendam ebrietatem. **Q**ui iustificatis impiis per muneribus: et iusticiam iusti auferitis ab eo. **P**ropter hoc sicut deuorat stipulam lingua ignis: et calor flame exurit: sic radix eorum quasi fauilla erit et germen eorum velut puluis ascendit. **A**bierunt enim legem domini exercituum et eloquium sancti israel. **B**lasphemauerunt. **I**deo iratus est furor domini in populum suum: et extendit manum suam super eum et percussit eum. **E**t conturbati sunt motes et facta sunt morticina eorum quasi sterminus in me-

rex iuda fuit occisus. et cadaver eius est in muro iherusalem proiecitur. sic dixerat hieremias de eo. **R**eg. ca. Sepultura asini sepeliet. et ita fuit de pluribus alijs. **I**n his omnibus. **H**ic dicitur scribitur pena babilonice captiuitatis cum dicitur. **I**n his omnibus id est ex penis predictis a deo illat.

**I**n his omnibus non est auersus furor eius sed adhuc manet eius extensa. **E**t eleuabit signum in nationibus procul et sibilabit ad eum de finibus terre et ecce festinus velociter ueniet. non est deficient neque laboras in eo non dormitabit neque dormiet: neque soluet cingulum renum eius nec rupe corrigia calciamenti eius. **S**agitte eius acute et omnes arcus eius extenti. **C**ingule eiusque eius velut silex et rote eius quasi impetus tempestatis. **R**ugitus eius velut leonis rugitus et ut catuli leonum et trendet et tenebit pedem: et aplexabitur et non erit quod eruat et sonabit super eum in die illa sicut sonitus maris. **A**spiciemus in terram et ecce tenebre tribulationis et lux obtenebrata est in caligine eius. **C**api. vi.

**I**n anno quo mortuus est rex ozias

**N**on est auersus furor eius. quia ex penis illis populus non fuit emendatus. **H**ic magister obstat in malo. **V**erz ex liij. **R**eg. z. ij. **P**al. io subdit. **S**ed adhuc manet. **R**ed ad puniendum populum obstinatione per exercitum regis babilonis. **I**deo subdit. **E**t eleuabit. **I** faciet eleuari. **R**ed signum. **I** ve xillia ad congregandos bellatores. **I**n nationibus procul. **Q**uia ex longinquis partibus uenit ille exercitus. **I**herusalem. **E**t sibilabit. **R**ed. **I** faciet eum venire. **E**t ecce festinus. **R**ed. **Q**uia ille exercitus quis fuerit valde magnus. **T**unc fuit in breui tempore congregatus. **E**t cito uenit ad iherusalem. **Q**uia non fuit impedimentum in via quod declarat per dices. **N**on est deficientes. **E**t ex tanta esset uoluntate ueniebantur iherusalem quod quasi non sentiebatur labor. **E**t sic tollitur impedimentum lassitudinis. **N**on dormitabit. **R**ed. **I** cum

magis sollicitudine festinationis ueniet et sic tollit impedimentum pigritie. **E**t neque soluet cingulum renum eius. **R**ed. **E**t sic tollit impedimentum quod aliquis puenit in exercitu ex dissipatione armorum ad sustinendum. **S**icut et impedimentum armorum ad inuadendum cum subdit. **S**agitte eius acute. **S**icut tollit impedimentum quod aliquis puenit ex defectu equorum cum dicitur. **C**ingule equorum eius velut silex. **Q**uia in via non ledentur quis cum festinatione ueniant. **E**t rote eius. **I** currus eius in quibus pugnant antiquis. **Q**uasi impetus tempestatis. **I** terribiles ad modum tempestatis cui non potest resisti humana uirtute. **H**ic rugitus eius. **Q**uia d. non flectet mia. **V**erz rex babilonis filios sedechie regis occidit fecit in eius oculis. **E**t postea oculos eius eruit et nobiles de regno iude captos occidit. **I**ij. **R**eg. vlti. **S**edechia autem exocularum duxit ligatum in babilonem et populum terre captiuum. **V**erz subdit. **E**t fridet. **P**er iracundiam. **E**t tenebit pedem. **Q**uia nec a deo nec ab homine fuerit de manibus eius saluati. **E**t sonabit super eum. **Q**uia in tanta destructi one fuit magnus clamor et terribilis tanta ex parte babiloniorum se ad sedem populi exhortantium quod ex parte moientium et aliorum in captiuitate ductorum. **I**o subdit. **A**spiciemus in terram. **P**er confusionem non potentes oculos sursum leuare et associat se propheta cum eis eo quod erat pars illius populi: quis mortuus fuerit diu an ista captiuitate. **I** tpe manasse regis ut dicitur. **E**s. c. j. **E**t lux obtenebrata. **Q**uia tribulatio illius captiuitatis fuit tanta quod tota gloria quod fuerat in populo israel uidebat simpliciter ex-

**I**n anno. **H**ic dicitur esaias confirmat dictum. **C**api. vi. ticta iherusalem. **N**am posset aliquis dicere quod verbum eius non est autentica: eo quod predicta non dixisset a spiritu sancto. **P**ropter quod in hoc. **O**ndit se locutus fuisse spiritu diuino. **E**t diuidit in duas partes. **Q**uia per pontem diuina apparitio. **S**ecundo esaias legatio.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

plum ut dicunt expositores nostri. tamen in hebreo habetur Desuper ei. id est domino quia stabat super templum parati ei obsequii. ideo sic apparebant quod unus erat ad dexteram dei: alius ad sinistram.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

duas alas superius erectas intelligitur contemplatio divinorum que sunt supra naturam angelicam. Per duas prentas inferius ad cooperendum corpus et pedes eorum seraphim cognitio eorum que sunt inferiora angelis designatur. Per duas medias ad volandas extensas prentas angelice nature. id subditur.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

**Abi. Et dixi.** Ad intelligendam prime partis sciendum quod esaias visione imaginaria vidit dominum in specie cuiusdam magni viri sedentis. cuius sedile erat in celo. et scabellum pedum eius in templo. secundum quod dicitur in libro Jeremie. Celum mihi sedes est. et terra scabellum pedum meorum. et duos angelos stantes in utroque latere eius. et intellexit significationem visionis.

Et in medio ppli rē. nō solū p omissionē s̄ etiā p com-  
missionē. qz mlti de pplō illo erāt blasphemī. vt dictū ē. s̄  
c. Et regē rē. i. angeloz. d. Vidi oculis meis. q. d. ex  
quo sum pctōr ista visio nō est mihi ad pfectū s̄ ad interi-  
um. et sic etiā dixerat Manue ad vxorē suā Iudicū. xij.

Moite moriemur.  
qz vidimus dñm. se-  
cundo facta ē esaiē  
dispositio p angelū  
purgantē ei⁹ pecca-  
ta: hoc tñ fuit solū i-  
strumentaliter. qz so-  
i⁹ dei est purgare  
pctā pncipalit̄. Dicit  
igitur. Et vola-  
uit rē. p istū volatus  
intelligit̄ velocitas  
angelica ad exequē-  
dū dñi mādatū seu  
bñplacitū. Et i  
manu ei⁹ calculus.  
id ē carbo ignitus.  
Calculus em̄ plura si-  
gnificat. Vno enim  
mō signat lapidē p-  
uulū. Alio mō nū-  
erationē. qz antiquus  
solebāt hoies cū la-  
pillis nūerare. s̄ i-  
etiā carbonē arden-  
tē: z etiā qdā alia vñ  
vñsus. Calcul⁹ est rō  
numerus snia car-  
bo. Calculus ē pōdus: minim⁹ lapis ensis acutus. Per  
calculū aut̄ istū significabāt pphete donū tūc esaiē datū.  
Quē forcipe rē. s̄. holocaustoz vbi erat ignis p̄tinuus  
vt h̄r̄ Leui. vi. Sciendū tñ qz nō accipit̄ h̄ altare seu car-  
bo māliter. qz ista fiebāt visione imaginaria sicut dictū ē.  
qua videbāt angel⁹ accipere carbonē de altari holocaustoz  
h̄r̄. Et terti. os me. ad designandū purgationē peccati sui  
p taciturnitatē p̄dictā. id subdit. Et auferet̄ iūctas tua rē.  
Et audiuit. h̄ p̄r̄ describit̄ legatio inuicta esaiē a dño q̄  
tum ad illud qd p̄nter ad afflictionē maloz. scdō q̄tū ad  
solationē bonoz ibi. Et multiplicabit̄. p̄mū describit̄ cū  
dicit. Et audiuit̄ vocē dñi: appentis in effigie p̄dicta.  
k̄. Dicit̄ quē mittā rē. h̄ nō q̄siuit ex ignorantia. s̄ ad  
cōueniēt̄ inuigendū negociū esaiē se offerētī ad obediē-  
dū sicut Gen. iij. dixit dñs Adam vbi es: vt ex ei⁹ r̄n̄sione  
pueniēt̄ argueret̄ eū de trāsgressiōe. Et dixit rē. pa-  
ram ad obediendū. m̄. Mitte me. nec se offerēdo pec-  
cauit. qz an̄ dispositū se vidit̄ p purgationē p̄dictā.  
n̄. Et dixit vade. ad arguēdū pctā regū iude. Ex b̄ dicit̄  
hebrei z rōnabit̄ vt vñ qz istud qd d̄r̄ in b̄ ca. p̄cessit̄ tpe ea  
q̄ scripta sūt. s̄. a p̄ticipio hui⁹ libri: in q̄bus esaias arguit  
multipliciter pctā eius ppli. Ad q̄ arguēda missus fuit a  
deo sicut alij p̄phe. Et in b̄ ca. ponit̄ p̄ma ei⁹ missio. vt d̄r̄  
nec obstat qd vltimo scribit̄. qz frequēter in sacra scriptu-  
ra scribunt̄ posteri⁹ p̄us facta. z eōuerso. vt frequēter d̄r̄  
cū est. s̄. in alijs libris canonicis. o. Et d̄ces pplō rē.  
aurib⁹ corpis. p. Et nolite intelligē. i. nolēt̄. nō em̄ in-  
citauit eos p̄pha ad nō intelligēdū z nō obediendū. s̄ p̄-  
dixit h̄ futurū p̄nūciādo. s̄. ppli obstinationē in malo. idō  
subdit. q. Et ecce cor ppli hui⁹ rē. i. denūcia ad excecā-  
dū p̄ errorē in intellectu. r. Et aures ei⁹ aggraua. i. ag-  
grauādas denūcia in affectu p obstinationē: circa qd tal̄  
excecatio z obduratio nō ē a deo directē. s̄ ex libēri arbi-  
trij defectibilitate. hō em̄ auertēs se a deo meret̄ vt iuste  
deus retrahat grām suā ab eo cui⁹ effect⁹ ē illuminare in-  
tellectū. z mollificare affectū. z id̄ ip̄a subtracta hō excecā-  
tur z obdurat̄ ex sua malicia. h̄ ad l̄rām fuit iplētū qñ ad  
p̄dicationē xp̄i iudei p̄ maḡ p̄re fuerunt obdurati fm̄ qd